[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«02» октября 2023 г.

№ 375
п. Оссора
	«О внесении изменений в постановление администрации Карагинского муниципального района от 16.01.2023 г. № 16 «О межведомственной комиссии по оказанию материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Карагинском районе»

В соответствии с Законом Камчатского края от 17.06.2022 №96 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае государственным полномочием Камчатского края по предоставлению гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Камчатском крае, социальной поддержки в форме материальной помощи, Постановлением Администрации Карагинского муниципального района от 29.12.2022 № 478 «О принятии государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим Камчатском крае, социальной поддержки в форме материальной помощи»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению от 16.01.2023 №16 «О межведомственной комиссии по оказанию материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Карагинском районе» следующие изменения:

1.1. Исключить из межведомственной комиссию по оказанию материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, члена комиссии заместителя директора краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Карагинского района» согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном сетевом издании - Карагинский.РФ.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Карагинского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Карагинского

муниципального района
В.Н. Гаврилов

 «Приложение № 1 к Постановлению

Администрации Карагинского муниципального района

от «02» октября 2023 г. № 375

СОСТАВ

межведомственной комиссию по оказанию материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим в Карагинском районе

· Заместитель Главы администрации Карагинского муниципального района по социальным вопросам – председатель Комиссии.

· Руководитель муниципального казённого учреждения «Управление культуры» Карагинского муниципального района – заместитель председателя Комиссии (по согласованию)

· Консультант сектора социальной защиты населения администрации Карагинского муниципального района – секретарь Комиссии.

Члены комиссии:

· Советник комиссии по делам несовершеннолетних администрации Карагинского муниципального района

· Руководитель муниципального казённого учреждения Управления образования Карагинского муниципального района (по согласованию)

· Директор краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Карагинского района» (по согласованию)

· Главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Камчатского края «Карагинская районная больница» (по согласованию)

· Руководитель Карагинского филиала краевого государственного казённого учреждения «Камчатский центр по выплате государственных и социальных пособий» (по согласованию)

· Советник сектора по опеке и попечительству несовершеннолетних администрации Карагинского муниципального района.

5